
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO RODRIGUES

Professora Eliza Sambiazi Bacchi
e-mail:prefeitura@candidorodrigues.sp.gov.br

Rua São Paulo, 321 – Fones: (16) 3257-1133 e 3257-1200 - CEP 15.930-000 – CÂNDIDO RODRIGUES – SP

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Proc. Licitatório n. º 11/2025
PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) n. º 07/2025.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS – PÃES
ASSADOS, QUE IRÃO COMPOR OS CARDÁPIOS OFERTADOS AOS ALUNOS
MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO ANO DE 2025, EM
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Na data de 08 de abril de 2025, às treze horas, trinta minutos e zero segundo, o Pregoeiro e a
Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria Data Nome Cargo CPF RG
3204 09/01/2025 ANA MARINA DE

OLIVEIRA
Equipe de

Apoio
069.263.798-23 17554234

3204 09/01/2025 ANTONIO CARLOS
ROVERSI

Equipe de
Apoio

747.487.008-82 8049798

3204 09/01/2025 MARLON HENRIQUE
BORDENAL DE OLIVEIRA

Equipe de
Apoio

383.727.508-66 44488323-X

3204 09/01/2025 SERGIO ANTONIO CURTI Agente de
Contratação

129.500.558-18 17358949

Reuniram-se para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe.
Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

CREDENCIAMENTO
Lista de credenciados abaixo:
Código
Lances

Proponente / Fornecedor
Representante

Tipo Empresa
CPF

CNPJ
RG

Preferência de
contratação (art.

44 da LC
123/2006)

Sim
CACILDA MARTA PERES

08491648852
CACILDA MARTA PERES

ME
084.916.488-52

33.036.693/0001-21
19.732.787-4

Sim

Sim
MARTINS & MIQUELUTI

LTDA
VICTOR HUGO MARTINS

MIQUELUTI

ME
451.434.418-46

40.009.317/0001-03
45903660

Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA RECEBIDAS
Com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das
propostas recebidas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou
então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada
que empresa MARTINS & MIQUELUTI LTDA não cadastrou no sistema os valores dos itens,
passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos,
conforme lista de classificação da proposta recebidas apresentada a seguir:

Item
1

Código
002.003.337

Descrição do Produto/Serviço
PÃO DE HAMBURGUER

Unidade
UN

Quantida
de Status



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO RODRIGUES

Professora Eliza Sambiazi Bacchi
e-mail:prefeitura@candidorodrigues.sp.gov.br

Rua São Paulo, 321 – Fones: (16) 3257-1133 e 3257-1200 - CEP 15.930-000 – CÂNDIDO RODRIGUES – SP

Classif. Código Proponente / Fornecedor Marca Valor
Unitário

1650
Valor
Total

Lance

1 CACILDA MARTA PERES
08491648852

1,50 2.475,00 Classificado
S

MARTINS & MIQUELUTI
LTDA

Motivo: Proposta não
informada.

0,00 0,00 Desclassificado

Item
2

Classif.

Código
002.003.338

Código

Descrição do Produto/Serviço
PÃO DE LEITE

Proponente / Fornecedor Marca

Unidade
UN

Valor
Unitário

Quantida
de

3750
Valor
Total

Status
Lance

1 CACILDA MARTA PERES
08491648852

1,57 5.887,50 Classificado
S

MARTINS & MIQUELUTI
LTDA

Motivo: Proposta não
informada.

0,00 0,00 Desclassificado

Item
3

Classif.

Código
002.001.018

Código

Descrição do Produto/Serviço
PÃO FRANCES

Proponente / Fornecedor Marca

Unidade
UN

Valor
Unitário

Quantida
de

91500
Valor
Total

Status
Lance

1 CACILDA MARTA PERES
08491648852

1,00 91.500,00 Classificado
S

MARTINS & MIQUELUTI
LTDA

Motivo: Proposta não
informada.

0,00 0,00 Desclassificado

Item
4

Classif.

Código
002.003.340

Código

Descrição do Produto/Serviço
PÃO FRANCES MINI

Proponente / Fornecedor Marca

Unidade
UN

Valor
Unitário

Quantida
de
750

Valor
Total

Status
Lance

CACILDA MARTA PERES
08491648852

Motivo: Proposta não
informada.

0,00 0,00 Desclassificado

MARTINS & MIQUELUTI
LTDA

Motivo: Proposta não
informada.

0,00 0,00 Desclassificado

Item
5

Classif.

Código
002.003.337

Código

Descrição do Produto/Serviço
PÃO DE HAMBURGUER
Proponente / Fornecedor Marca

Unidade
UN

Valor
Unitário

Quantida
de
550

Valor
Total

Status
Lance

1 CACILDA MARTA PERES
08491648852

1,50 825,00 Classificado
S



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO RODRIGUES

Professora Eliza Sambiazi Bacchi
e-mail:prefeitura@candidorodrigues.sp.gov.br

Rua São Paulo, 321 – Fones: (16) 3257-1133 e 3257-1200 - CEP 15.930-000 – CÂNDIDO RODRIGUES – SP

MARTINS & MIQUELUTI
LTDA

Motivo: Proposta não
informada.

0,00 0,00 Desclassificado

Item
6

Classif.

Código
002.003.338

Código

Descrição do Produto/Serviço
PÃO DE LEITE

Proponente / Fornecedor Marca

Unidade
UN

Valor
Unitário

Quantida
de

1250
Valor
Total

Status
Lance

1 CACILDA MARTA PERES
08491648852

1,57 1.962,50 Classificado
S

MARTINS & MIQUELUTI
LTDA

Motivo: Proposta não
informada.

0,00 0,00 Desclassificado

Item
7

Classif.

Código
002.001.018

Código

Descrição do Produto/Serviço
PÃO FRANCES

Proponente / Fornecedor Marca

Unidade
UN

Valor
Unitário

Quantida
de

30500
Valor
Total

Status
Lance

1 CACILDA MARTA PERES
08491648852

1,00 30.500,00 Classificado
S

MARTINS & MIQUELUTI
LTDA

Motivo: Proposta não
informada.

0,00 0,00 Desclassificado

Item
8

Classif.

Código
002.003.340

Código

Descrição do Produto/Serviço
PÃO FRANCES MINI

Proponente / Fornecedor Marca

Unidade
UN

Valor
Unitário

Quantida
de
250

Valor
Total

Status
Lance

CACILDA MARTA PERES
08491648852

Motivo: Proposta não
informada.

0,00 0,00 Desclassificado

MARTINS & MIQUELUTI
LTDA

Motivo: Proposta não
informada.

0,00 0,00 Desclassificado

MENSAGENS
Apelido

Proponente / Fornecedor
Código

Tipo
Empresa

Preferência de contratação (art. 44
da LC 123/2006)

Empresa sediada local ou
regionalmente

LIC001
MARTINS & MIQUELUTI LTDA ME

Sim
Não

LIC002
CACILDA MARTA PERES 08491648852 ME

Sim
Não

Mensagens do Processo Licitatório



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO RODRIGUES

Professora Eliza Sambiazi Bacchi
e-mail:prefeitura@candidorodrigues.sp.gov.br

Rua São Paulo, 321 – Fones: (16) 3257-1133 e 3257-1200 - CEP 15.930-000 – CÂNDIDO RODRIGUES – SP

Mensagens

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:30:37)
Sessão iniciada, aguarde.
De: Agente de Contratação - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:30:47)
BOA TARDE A TODOS!
De: Agente de Contratação - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:30:56)
ESTAMOS DANDO INICIO AO CERTAME
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:31:08)
Propostas enviadas em análise, aguarde.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:31:11)
Lote / Item: 1 - PÃO DE HAMBURGUER
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:31:11)
Atenção, mensagens disponíveis para o item!
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:31:13)
Lote / Item: 2 - PÃO DE LEITE
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:31:13)
Atenção, mensagens disponíveis para o item!
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:31:15)
Lote / Item: 3 - PÃO FRANCES
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:31:15)
Atenção, mensagens disponíveis para o item!
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:31:24)
Lote / Item: 4 - PÃO FRANCES MINI
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:31:24)
Atenção, mensagens disponíveis para o item!
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:31:26)
Lote / Item: 5 - PÃO DE HAMBURGUER
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:31:27)
Atenção, mensagens disponíveis para o item!
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:31:42)
Lote / Item: 6 - PÃO DE LEITE
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:31:42)
Atenção, mensagens disponíveis para o item!
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:35:03)
Lote / Item: 7 - PÃO FRANCES
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:35:03)
Atenção, mensagens disponíveis para o item!
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:35:10)
Lote / Item: 8 - PÃO FRANCES MINI
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:35:10)
Atenção, mensagens disponíveis para o item!
De: LIC001 - Para: Agente de Contratação - (Data e Hora: 08/04/2025 13:37:34)
Aberto para lance ?
De: Agente de Contratação - Para: LIC001 - (Data e Hora: 08/04/2025 13:38:38)
OS LANCES JÁ FORAM FINALIZADOS
De: Agente de Contratação - Para: LIC001 - (Data e Hora: 08/04/2025 13:38:48)
SÓ HAVIA UMA PROPOSTA LANÇADA
De: LIC001 - Para: Agente de Contratação - (Data e Hora: 08/04/2025 13:40:50)
AQUI NO CHAT ?
De: Agente de Contratação - Para: LIC002 - (Data e Hora: 08/04/2025 13:43:24)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO RODRIGUES

Professora Eliza Sambiazi Bacchi
e-mail:prefeitura@candidorodrigues.sp.gov.br

Rua São Paulo, 321 – Fones: (16) 3257-1133 e 3257-1200 - CEP 15.930-000 – CÂNDIDO RODRIGUES – SP

POR FAVOR ENVIAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO CONFORME EDITAL, NO PRAZO
DE 2 HORAS.
De: LIC001 - Para: Agente de Contratação - (Data e Hora: 08/04/2025 13:47:11)
PODE ME EXPLICAR ?
De: Agente de Contratação - Para: LIC001 - (Data e Hora: 08/04/2025 13:48:43)
SÓ EXISTIA UMA PROPOSTA LANÇADA PARA OS ITENS.
De: LIC001 - Para: Agente de Contratação - (Data e Hora: 08/04/2025 13:50:10)
MAS A PROPOSTA FOI ENVIADA POR AQUI?
De: Agente de Contratação - Para: LIC001 - (Data e Hora: 08/04/2025 13:51:31)
DEVE SER ENVIADA VIA SISTEMA ATÉ O HORARIO DA SESSÃO.
De: LIC001 - Para: Agente de Contratação - (Data e Hora: 08/04/2025 13:52:28)
AFINAL, QUEM VENCEU?
De: Agente de Contratação - Para: LIC001 - (Data e Hora: 08/04/2025 13:52:56)
LIC002
De: LIC001 - Para: Agente de Contratação - (Data e Hora: 08/04/2025 13:53:35)
MAS EU ENVIEI PROPOSTA ONTEM
De: Agente de Contratação - Para: LIC001 - (Data e Hora: 08/04/2025 13:54:19)
NÃO A NENHUM VALOR LANÇADO NO SISTEMA.
De: Agente de Contratação - Para: LIC001 - (Data e Hora: 08/04/2025 13:55:41)
Anexo
Captura de tela 2025-04-08 135529.png
De: Agente de Contratação - Para: LIC001 - (Data e Hora: 08/04/2025 13:55:53)
PODE VERIFICAR CONFORME IMAGEM EM ANEXO
De: LIC001 - Para: Agente de Contratação - (Data e Hora: 08/04/2025 13:56:11)
ISSO ESTA ERRADO
De: LIC002 - Para: Agente de Contratação - (Data e Hora: 08/04/2025 13:56:15)
Anexo
Docs.pdf
De: Agente de Contratação - Para: LIC002 - (Data e Hora: 08/04/2025 13:58:59)
VERIFICAR TODA A DOCUMENTAÇÃO NECESSARIO NO EDITAL, AINDA NÃO FORAM
ENVIADOS TODOS OS DOCUMENTOS.
De: LIC002 - Para: Agente de Contratação - (Data e Hora: 08/04/2025 14:00:32)
qual doc falta?
De: Agente de Contratação - Para: LIC002 - (Data e Hora: 08/04/2025 14:01:31)
POR FAVOR, CONFIRA NO EDITAL, ITENS PARA HABILITAÇÃO.
De: Agente de Contratação - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:13:58)
APÓS ANALISAR O CNPJ DA EMPRESA, VENCEDORA FOI CONSTATADO QUE O CNAE NÃO
ATENDE AO OBJETO DO EDITAL.
De: Agente de Contratação - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:14:12)
A MESA SERÁ DESCLASSIFICADA.
De: SISTEMA - Para: LIC002 - (Data e Hora: 08/04/2025 14:15:02)
Licitante inabilitado pela comissão, aguarde.
De: SISTEMA - Para: LIC002 - (Data e Hora: 08/04/2025 14:15:02)
Motivo: O CNAE DA EMPRESA, NÃO É COMPATIVEL COM O OBJETO DO CERTAME.
De: Agente de Contratação - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:16:21)
FICA ABERTO O PRAZO PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO.
De: LIC001 - Para: Agente de Contratação - (Data e Hora: 08/04/2025 14:17:00)
O QUE SIGNIFICA ?
De: Agente de Contratação - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:18:32)
É O PRAZO PARA ENTRAR COM RECURSO PARA OS ITENS.
De: LIC001 - Para: Agente de Contratação - (Data e Hora: 08/04/2025 14:21:23)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO RODRIGUES

Professora Eliza Sambiazi Bacchi
e-mail:prefeitura@candidorodrigues.sp.gov.br

Rua São Paulo, 321 – Fones: (16) 3257-1133 e 3257-1200 - CEP 15.930-000 – CÂNDIDO RODRIGUES – SP

PRA MIM NAO APARECE OS ITENS PRA RECURSO
De: Agente de Contratação - Para: LIC001 - (Data e Hora: 08/04/2025 14:22:20)
COMO NÃO HOUVE PROPOSTA ENVIADA, NÃO HÁ COMO ENTRAR NOS ITENS.
De: LIC001 - Para: Agente de Contratação - (Data e Hora: 08/04/2025 14:25:08)
EU ENVIEI, DEVE TER TIDO ALGUM ERRO
De: Agente de Contratação - Para: LIC001 - (Data e Hora: 08/04/2025 14:25:35)
ACREDITO QUE COMETEU ALGUM ERRO NA HORA DE LANÇAR OS VALORES.
De: LIC001 - Para: Agente de Contratação - (Data e Hora: 08/04/2025 14:25:46)
MESMO ASSIM FOI ENVIADO A PROPOSTA EM PDF
De: Agente de Contratação - Para: LIC001 - (Data e Hora: 08/04/2025 14:26:41)
É NECESSARIO COLOCAR OS VALORES NO SISTEMA, A PROPOSTA EM PDF É APENAS UM
COMPLEMENTO.
De: Agente de Contratação - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:27:14)
COMO NÃO HOU INTERPOSIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE RECURSO, DAREMOS
ANDAMENTO AO CERTAME.
De: Agente de Contratação - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:27:36)
A ATA DA SESSÃO FICARÁ DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS, PARA ACESSO DE
TODOS.
De: Agente de Contratação - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:27:52)
UMA BOA TARDE A TODOS
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:28:04)
Sessão finalizada, Ata do processo licitatório em elaboração pela comissão.

Lote / Item 1
Mensagens

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:31:11)
Resultado da classificação das propostas lançadas:
1º - LIC002 (Classificado).
LIC001 (Desclassificado: Proposta não informada.)
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:31:11)
Em disputa, aguardando lances.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:31:11)
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso houver lance ofertado nos últimos
2 minutos.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:33:07)
Lances finalizados pela comissão, aguardando análise.
De: Agente de Contratação - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:33:44)
COMO TEMOS APENAS UMA PROPOSTA VALIDA, VAMOS IR DIRETO PARA A
NEGOCIAÇÃO.
De: SISTEMA - Para: LIC002 - (Data e Hora: 08/04/2025 13:34:04)
Em negociação com o licitante do melhor lance ofertado.
De: Agente de Contratação - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:36:26)
QUAL O MELHOR VALOR QUE CONSEGUE CHEGAR NESTE ITEM?
De: LIC002 - Para: Agente de Contratação - (Data e Hora: 08/04/2025 13:40:25)
1,50
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:42:15)
Fase de aceitação, aguarde.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:42:45)
Item foi aceito pela comissão, aguarde.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:42:52)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO RODRIGUES

Professora Eliza Sambiazi Bacchi
e-mail:prefeitura@candidorodrigues.sp.gov.br

Rua São Paulo, 321 – Fones: (16) 3257-1133 e 3257-1200 - CEP 15.930-000 – CÂNDIDO RODRIGUES – SP

Fase de habilitação, aguarde.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:15:30)
Item foi fracassado pela comissão.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:15:30)
Motivo: ITEM DESERTO
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:16:03)
Intenção de recurso aberta para o item.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:16:03)
Intenção de Recurso, tempo de 10 minutos.
Atenção, sempre verifique os “Documentos Digitalizados” disponibilizados durante o processo.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:26:10)
Intenção de recurso finalizada, item em adjudicação.

Lote / Item 2
Mensagens

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:31:13)
Resultado da classificação das propostas lançadas:
1º - LIC002 (Classificado).
LIC001 (Desclassificado: Proposta não informada.)
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:31:13)
Em disputa, aguardando lances.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:31:13)
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso houver lance ofertado nos últimos
2 minutos.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:34:09)
Lances finalizados pela comissão, aguardando análise.
De: SISTEMA - Para: LIC002 - (Data e Hora: 08/04/2025 13:34:24)
Em negociação com o licitante do melhor lance ofertado.
De: Agente de Contratação - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:34:38)
COMO TEMOS APENAS UMA PROPOSTA VALIDA, VAMOS IR DIRETO PARA A
NEGOCIAÇÃO.
De: Agente de Contratação - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:36:32)
QUAL O MELHOR VALOR QUE CONSEGUE CHEGAR NESTE ITEM?
De: LIC002 - Para: Agente de Contratação - (Data e Hora: 08/04/2025 13:40:35)
1,57
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:42:38)
Fase de aceitação, aguarde.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:42:45)
Item foi aceito pela comissão, aguarde.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:42:52)
Fase de habilitação, aguarde.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:15:34)
Item foi fracassado pela comissão.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:15:34)
Motivo: ITEM DESERTO
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:16:03)
Intenção de recurso aberta para o item.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:16:03)
Intenção de Recurso, tempo de 10 minutos.
Atenção, sempre verifique os “Documentos Digitalizados” disponibilizados durante o processo.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO RODRIGUES

Professora Eliza Sambiazi Bacchi
e-mail:prefeitura@candidorodrigues.sp.gov.br

Rua São Paulo, 321 – Fones: (16) 3257-1133 e 3257-1200 - CEP 15.930-000 – CÂNDIDO RODRIGUES – SP

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:26:10)
Intenção de recurso finalizada, item em adjudicação.

Lote / Item 3
Mensagens

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:31:15)
Resultado da classificação das propostas lançadas:
1º - LIC002 (Classificado).
LIC001 (Desclassificado: Proposta não informada.)
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:31:15)
Em disputa, aguardando lances.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:31:15)
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso houver lance ofertado nos últimos
2 minutos.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:34:14)
Lances finalizados pela comissão, aguardando análise.
De: SISTEMA - Para: LIC002 - (Data e Hora: 08/04/2025 13:34:28)
Em negociação com o licitante do melhor lance ofertado.
De: Agente de Contratação - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:34:41)
COMO TEMOS APENAS UMA PROPOSTA VALIDA, VAMOS IR DIRETO PARA A
NEGOCIAÇÃO.
De: Agente de Contratação - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:36:36)
QUAL O MELHOR VALOR QUE CONSEGUE CHEGAR NESTE ITEM?
De: LIC002 - Para: Agente de Contratação - (Data e Hora: 08/04/2025 13:40:57)
R$ 1,00
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:42:38)
Fase de aceitação, aguarde.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:42:45)
Item foi aceito pela comissão, aguarde.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:42:52)
Fase de habilitação, aguarde.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:15:37)
Item foi fracassado pela comissão.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:15:37)
Motivo: ITEM DESERTO
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:16:03)
Intenção de recurso aberta para o item.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:16:03)
Intenção de Recurso, tempo de 10 minutos.
Atenção, sempre verifique os “Documentos Digitalizados” disponibilizados durante o processo.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:26:10)
Intenção de recurso finalizada, item em adjudicação.

Lote / Item 4
Mensagens

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:31:24)
Item finalizado como deserto por não existir propostas ou propostas válidas.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:31:24)
Motivo: ITEM DESERTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO RODRIGUES

Professora Eliza Sambiazi Bacchi
e-mail:prefeitura@candidorodrigues.sp.gov.br

Rua São Paulo, 321 – Fones: (16) 3257-1133 e 3257-1200 - CEP 15.930-000 – CÂNDIDO RODRIGUES – SP

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:15:38)
Intenção de recurso aberta para o item.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:15:38)
Intenção de Recurso, tempo de 10 minutos.
Atenção, sempre verifique os “Documentos Digitalizados” disponibilizados durante o processo.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:26:10)
Intenção de recurso finalizada, item em adjudicação.

Lote / Item 5
Mensagens

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:31:27)
Resultado da classificação das propostas lançadas:
1º - LIC002 (Classificado).
LIC001 (Desclassificado: Proposta não informada.)
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:31:27)
Em disputa, aguardando lances.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:31:27)
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso houver lance ofertado nos últimos
2 minutos.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:34:17)
Lances finalizados pela comissão, aguardando análise.
De: SISTEMA - Para: LIC002 - (Data e Hora: 08/04/2025 13:34:31)
Em negociação com o licitante do melhor lance ofertado.
De: Agente de Contratação - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:34:46)
COMO TEMOS APENAS UMA PROPOSTA VALIDA, VAMOS IR DIRETO PARA A
NEGOCIAÇÃO.
De: LIC002 - Para: Agente de Contratação - (Data e Hora: 08/04/2025 13:41:09)
R$ 1,50
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:42:38)
Fase de aceitação, aguarde.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:42:45)
Item foi aceito pela comissão, aguarde.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:42:52)
Fase de habilitação, aguarde.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:15:41)
Item foi fracassado pela comissão.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:15:42)
Motivo: ITEM DESERTO
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:16:04)
Intenção de recurso aberta para o item.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:16:04)
Intenção de Recurso, tempo de 10 minutos.
Atenção, sempre verifique os “Documentos Digitalizados” disponibilizados durante o processo.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:26:10)
Intenção de recurso finalizada, item em adjudicação.

Lote / Item 6
Mensagens

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:31:42)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO RODRIGUES

Professora Eliza Sambiazi Bacchi
e-mail:prefeitura@candidorodrigues.sp.gov.br

Rua São Paulo, 321 – Fones: (16) 3257-1133 e 3257-1200 - CEP 15.930-000 – CÂNDIDO RODRIGUES – SP

Resultado da classificação das propostas lançadas:
1º - LIC002 (Classificado).
LIC001 (Desclassificado: Proposta não informada.)
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:31:42)
Em disputa, aguardando lances.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:31:42)
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso houver lance ofertado nos últimos
2 minutos.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:34:20)
Lances finalizados pela comissão, aguardando análise.
De: SISTEMA - Para: LIC002 - (Data e Hora: 08/04/2025 13:34:34)
Em negociação com o licitante do melhor lance ofertado.
De: Agente de Contratação - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:34:49)
COMO TEMOS APENAS UMA PROPOSTA VALIDA, VAMOS IR DIRETO PARA A
NEGOCIAÇÃO.
De: Agente de Contratação - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:36:42)
QUAL O MELHOR VALOR QUE CONSEGUE CHEGAR NESTE ITEM?
De: LIC002 - Para: Agente de Contratação - (Data e Hora: 08/04/2025 13:41:21)
R$ 1,57
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:42:38)
Fase de aceitação, aguarde.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:42:45)
Item foi aceito pela comissão, aguarde.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:42:52)
Fase de habilitação, aguarde.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:15:45)
Item foi fracassado pela comissão.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:15:45)
Motivo: ITEM DESERTO
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:16:04)
Intenção de recurso aberta para o item.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:16:04)
Intenção de Recurso, tempo de 10 minutos.
Atenção, sempre verifique os “Documentos Digitalizados” disponibilizados durante o processo.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:26:11)
Intenção de recurso finalizada, item em adjudicação.

Lote / Item 7
Mensagens

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:35:03)
Resultado da classificação das propostas lançadas:
1º - LIC002 (Classificado).
LIC001 (Desclassificado: Proposta não informada.)
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:35:03)
Em disputa, aguardando lances.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:35:03)
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso houver lance ofertado nos últimos
2 minutos.
De: Agente de Contratação - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:36:39)
QUAL O MELHOR VALOR QUE CONSEGUE CHEGAR NESTE ITEM?



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO RODRIGUES

Professora Eliza Sambiazi Bacchi
e-mail:prefeitura@candidorodrigues.sp.gov.br

Rua São Paulo, 321 – Fones: (16) 3257-1133 e 3257-1200 - CEP 15.930-000 – CÂNDIDO RODRIGUES – SP

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:36:46)
Lances finalizados pela comissão, aguardando análise.
De: SISTEMA - Para: LIC002 - (Data e Hora: 08/04/2025 13:36:50)
Em negociação com o licitante do melhor lance ofertado.
De: Agente de Contratação - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:36:53)
QUAL O MELHOR VALOR QUE CONSEGUE CHEGAR NESTE ITEM?
De: LIC002 - Para: Agente de Contratação - (Data e Hora: 08/04/2025 13:38:59)
item 07?
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:42:38)
Fase de aceitação, aguarde.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:42:45)
Item foi aceito pela comissão, aguarde.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:42:52)
Fase de habilitação, aguarde.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:15:48)
Item foi fracassado pela comissão.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:15:48)
Motivo: ITEM DESERTO
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:16:04)
Intenção de recurso aberta para o item.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:16:04)
Intenção de Recurso, tempo de 10 minutos.
Atenção, sempre verifique os “Documentos Digitalizados” disponibilizados durante o processo.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:26:11)
Intenção de recurso finalizada, item em adjudicação.

Lote / Item 8
Mensagens

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:35:10)
Item finalizado como deserto por não existir propostas ou propostas válidas.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 13:35:10)
Motivo: ITEM DESERTO
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:15:48)
Intenção de recurso aberta para o item.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:15:48)
Intenção de Recurso, tempo de 10 minutos.
Atenção, sempre verifique os “Documentos Digitalizados” disponibilizados durante o processo.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/04/2025 14:26:11)
Intenção de recurso finalizada, item em adjudicação.

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO
A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

SITUAÇÃO DOS ITENS
As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item
Média
Cotada

Código
Cod. Forn

Descrição do Produto/Serviço
Proponente / Fornecedor

Unidade
Melhor Preço

Quantidade
Situação/Obs.

1 002.003.337 PÃO DE HAMBURGUER UN 1650



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO RODRIGUES

Professora Eliza Sambiazi Bacchi
e-mail:prefeitura@candidorodrigues.sp.gov.br

Rua São Paulo, 321 – Fones: (16) 3257-1133 e 3257-1200 - CEP 15.930-000 – CÂNDIDO RODRIGUES – SP

1,56 CACILDA MARTA PERES
08491648852

1,50 Fracassado
Fracassado

ITEM DESERTO
1

0,00
002.003.337 PÃO DE HAMBURGUER UN

0,00
1650

Não Realizado

2
2,11

002.003.338 PÃO DE LEITE
CACILDA MARTA PERES

08491648852

UN
1,57

3750
Fracassado
Fracassado

ITEM DESERTO
2

0,00
002.003.338 PÃO DE LEITE UN

0,00
3750

Não Realizado

3
1,07

002.001.018 PÃO FRANCES
CACILDA MARTA PERES

08491648852

UN
1,00

91500
Fracassado
Fracassado

ITEM DESERTO
3

0,00
002.001.018 PÃO FRANCES UN

0,00
91500

Não Realizado

4
1,73

002.003.340 PÃO FRANCES MINI UN
0,00

750
Fracassado

Deserto
ITEM DESERTO

5
1,56

002.003.337 PÃO DE HAMBURGUER
CACILDA MARTA PERES

08491648852

UN
1,50

550
Fracassado
Fracassado

ITEM DESERTO
5

0,00
002.003.337 PÃO DE HAMBURGUER UN

0,00
550

Não Realizado

6
2,11

002.003.338 PÃO DE LEITE
CACILDA MARTA PERES

08491648852

UN
1,57

1250
Fracassado
Fracassado

ITEM DESERTO
6

0,00
002.003.338 PÃO DE LEITE UN

0,00
1250

Não Realizado

7
1,07

002.001.018 PÃO FRANCES
CACILDA MARTA PERES

08491648852

UN
1,00

30500
Fracassado
Fracassado

ITEM DESERTO
7

0,00
002.001.018 PÃO FRANCES UN

0,00
30500

Não Realizado

8
1,73

002.003.340 PÃO FRANCES MINI UN
0,00

250
Fracassado

Deserto
ITEM DESERTO

HABILITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO RODRIGUES

Professora Eliza Sambiazi Bacchi
e-mail:prefeitura@candidorodrigues.sp.gov.br

Rua São Paulo, 321 – Fones: (16) 3257-1133 e 3257-1200 - CEP 15.930-000 – CÂNDIDO RODRIGUES – SP

Analisados os documentos de habilitação, foi verificado que a empresa CACILDA MARTA
PERES 08491648852, deixou de cumprir as exigências previstas em edital, em especial, o CNAE da
empresa, não é compatível com o objeto do certame. Em razão deste descumprimento, foi a mesma
desclassificada do processo licitatório, o que consta na lista:

Proponente / Fornecedor Tipo
Empresa

Representante Situação

CACILDA MARTA PERES
08491648852

ME CACILDA MARTA
PERES

Inabilitado
O CNAE DA EMPRESA,
NÃO É COMPATIVEL
COM O OBJETO DO

CERTAME.
MARTINS & MIQUELUTI LTDA ME VICTOR HUGO

MARTINS
MIQUELUTI

Não Participante
PROPOSTA NÃO

CADASTRADA NO
SISTEMA.

ENCERRAMENTO
Em razão de ser a única empresa participante, o Senhor Pregoeiro declarou FRACASSADA a
licitação. Nada mais havendo para ser tratado, o senhor Pregoeiro encerrou a sessão pública,
determinando, que documentasse os trabalhos realizados, e remetesse o processo licitatório ao
Senhor Prefeito Municipal, TIAGO ALEX RAVAZZI para decisão e julgamento. Em seguida,
lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua
Equipe de Apoio.

ASSINAM
Comissões / Portarias:

__________________________________________
ANA MARINA DE OLIVEIRA

CPF.: 069.263.798-23
RG.: 17554234

Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 3204 DE 09/01/2025

__________________________________________
ANTONIO CARLOS ROVERSI

CPF.: 747.487.008-82
RG.: 8049798

Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 3204 DE 09/01/2025

__________________________________________
MARLON HENRIQUE BORDENAL DE

OLIVEIRA
CPF.: 383.727.508-66

RG.: 44488323-X
Cargo: Equipe de Apoio

PORTARIA: 3204 DE 09/01/2025

__________________________________________
SERGIO ANTONIO CURTI

CPF.: 129.500.558-18
RG.: 17358949

Cargo: Agente de Contratação
PORTARIA: 3204 DE 09/01/2025


